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Ajour med dine
forsikringer?

Tilværelsen er under stadig forandring livet igennem. 
Man flytter hjemmefra, flytter sammen, bliver gift, får 

børn, skifter bolig, bliver skilt, køber bil, skifter job...
Derfor er det vigtigt, at du med jævne mellemrum 

gennemgår dine forsikringer for at se, om de er ajour 
med ændringerne i din tilværelse og livssituation.

Forsikringsoplysningen, Philip Heymans Allé 1, 2900 Hellerup
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Familie

Flytte sammen – blive gift/leve papirløst Bilforsikring: Husk eventuel ejerskiftemeddelelse, og at en 
ægtefælle normalt får samme forsikringsanciennitet som 
den ægtefælle, man er skilt eller separeret fra.

Ulykkesforsikring: Overvej ændring af begunstigede på 
forsikringerne – begunstigede er dem, der får pengene 
ved eventuel død. Er der tale om familieulykkesforsikring, 
må den, der ikke står som forsikringstager, købe ny for-
sikring. Der skal også tages stilling til, hvilken forsikring 
eventuelle børn skal være forsikret på.

Pensionsordning: Overvej æn-
dring af begunstigede. Er der 
tegnet krydslivsforsikring, bør 
disse også overvejes og even-
tuelt ændres. 

Generelt: Husk adresseændrin-
ger på forsikringerne og evt. 
ændring af forsikringstager.

Dødsfald
Indboforsikring: Deling af boet kan nødvendiggøre juste-
ring af forsikringssummen.

Bilforsikring: Husk ejerskifte. Ægtefælle får normalt 
samme forsikringsanciennitet som afdøde ægtefælle.

Ulykkesforsikring: Skyldes dødsfaldet et ulykkestilfælde, 
skal det hurtigst muligt anmeldes til forsikringsselskabet. 
Er nogen skyld i dødsfaldet, bør det også anmeldes til 
vedkommendes ansvarsforsikring.

Pensionsordning: Dødsfald anmeldes hurtigst muligt til 
forsikringsselskab, pensionsselskab og/eller pensions-
kasse.

Generelt: Husk at få ændring af forsikringstager ført på 
forsikringerne.

Indboforsikring: Én indboforsikring er nok. Forsikrings-
summen skal være tilpasset, så den svarer til den samlede 
værdi af alle jeres private ejendele, og I skal begge to 
være tilmeldt samme folkeregisteradresse.

Ulykkesforsikring: Overvej en ulykkesforsikring for jer 
begge. Har I ét eller flere børn, er det jer, der bør ulykkes-
forsikre barnet/børnene. Ingen andre gør det.

Pensionsordning: Overvej, om I vil forsikre hinanden med 
en livsforsikring. Det gælder specielt, hvis I har stiftet 
gæld til etablering af bolig. Har I ikke en pensionsordning, 
er det måske en overvejelse værd.  

Generelt: Husk adresseændringer til forsikringsselska-
berne. Er I ikke gift, så tal med forsikringsselskabet om de 
arvemæssige forhold ved livs- og ulykkesforsikringen.

Familieforøgelse
Indboforsikring: Dækker også børns ting og deres ansvar, 
mens de bor hjemme. Udeboende børn under 21 år er 
også dækket, når visse betingelser er opfyldt.

Ulykkesforsikring: Overvej at ulykkesforsikre jeres barn/
børn. Det kan evt. ske ved at få dem optaget på en fa-
milieulykkesforsikring, hvis I har en sådan i forvejen, eller 
ved en børneulykkesforsikring. I begge tilfælde er børn 
dækket til det fyldte 18. år. 

Pensionsordning: Undersøg, hvordan familien økonomisk 
er sikret, hvis en af jer dør eller mister erhvervsevnen. Har 
I ingen økonomisk sikring, er en pensionsordning værd at 
overveje.

Skilsmisse/separation
Indboforsikring: Få hver jeres indboforsikring, senest tre 
mdr. efter I er flyttet fra hinanden. Husk at justere forsik-
ringssummen, så den passer til den nye situation.
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Bolig

Købe/bygge hus
Ejerskifteforsikring: Ved huskøb tilrådes det at købe en 
ejerskifteforsikring.

Entrepriseforsikring: Bygger I hus, er I bygherrer, og I bør 
undersøge, om der er købt entrepriseforsikring, der bl.a. 
dækker bygherrens ansvar. Ved ombygning af eksisteren-
de hus er det vigtigt, at I taler med jeres forsikringssel-
skab, inden byggeriet går i gang, så I kan blive forsikret 
bedst muligt.

Byggeskadeforsikring: Professionelle bygherrer har siden 
april 2008 haft pligt til at købe en byggeskadeforsikring, 
der i 10 år sikrer villaejeren mod byggeskader, der stam-
mer fra opførelsen af huset. For at være dækket, skal ska-
den have væsentlig betydning for boligens levetid eller 
på afgørende måde nedsætte brugbarheden af boligen.

Husforsikring: Overvej, om der er behov for stiklednings-
dækning og dækning af skjulte rør. Vær opmærksom på, 
om der er glas- og kummedækning samt dækning for 
svampeskader.

Indboforsikring: Huskøb betyder ofte mere indbo. Check 
forsikringssummen.

Pensionsordning: Overvej, om I vil forsikre hinanden med 
en livsforsikring eller ved en pensionsordning. Det gælder 
specielt, når I har stiftet gæld ved huskøbet.

Generelt: Husk adresseændringer til forsikringsselskab-
erne samt at give selskabet besked, hvis I laver ændringer 
på jeres hus, der kan have betydning for forsikringen – fx 
efterisolering eller eternittag i stedet for stråtag.

Sælge hus
Ejerskifteforsikring: Få udfærdiget en tilstandsrapport, og 
få et tilbud på en ejerskifteforsikring til den nye ejer.

Indboforsikring: Bliver den samlede værdi af jeres indbo 
ændret i forbindelse med flytning til anden bolig, bør 
forsikringssummen justeres.

Pensionsordning: Betyder hussalget, at I bliver gældfri, så 
overvej, om jeres pensionsordninger er tidssvarende. De 
kan evt. ændres, så opsparingen bliver større.

Generelt: Husk adresseændringer til forsikringsselskab-
erne. 

Fortsættes næste side
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Større/mindre lejlighed
Indboforsikring: Indboforsikringssummen bør justeres, så 
den passer til de nye forhold.

Generelt: Husk adresseændringer til forsikringsselskab-
erne.

Større nyanskaffelser
Indboforsikring: Det kan være nødvendigt at justere 
forsikringssummen. Ved anskaffelse af særligt kostbare 
ting som smykker, antikviteter og lign. bør forsikringssel-
skabet altid underrettes. Her skal du være opmærksom 
på, at dækningen ofte kan være begrænset til en angivet 
procentdel af forsikringssummen. Det er dog sædvanlig-
vis muligt mod betaling at udvide denne standarddæk-
ning.

Hjælp i husholdningen

Indboforsikring: Ansætter I en til at hjælpe med ren-
gøring, pasning af haven, pasning af børn og lign., er 
vedkommende under arbejdet for jer omfattet af forsik-
ringens ansvarsdækning. Den dækker, hvis den ansatte 
under arbejdet forvolder skade på andre personer og på 
andre personers ting.

Arbejdsskadeforsikring: Enhver ansat skal være forsikret 
mod arbejdsskader. I skal dog kun købe en arbejdsska-
deforsikring, hvis den samlede hjælp i husholdningen 
overstiger 400 timer om året. Er den samlede hjælp min-
dre end 400 timer, og der sker en arbejdsskade, skal den 
anmeldes til Arbejdsskadestyrelsen, der også udbetaler 
eventuel erstatning.
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Arbejde

Jobskifte
Ulykkesforsikring: Ved nyt arbejdsområde skal 
heltidsulykkesforsikringen eventuelt ændres. 

Pension gennem arbejdet og privat pension: Undersøg, 
hvordan pensionsordningen er ved jobskifte. Husk at ori-
entere om eventuelle ændringer i arbejdsområde.

Bliver selvstændig 
Indboforsikring: Vær opmærksom på, at indboforsikrin-
gen ikke dækker indbogenstande, du som selvstændig 
bruger erhvervsmæssigt.

Ulykkesforsikring: Fritidsulykkesforsikring ændres til hel-
tidsulykkesforsikring, da selvstændige sædvanligvis ikke 
er dækket gennem en lovpligtig arbejdsskadesforsikring.

Pensionsordning: Bør overvejes, da du som selvstændig 
ikke er omfattet af en arbejdsmarkedspension eller firma-
pension. Mange virksomheder giver ved salg ikke nok til 
at sikre en god økonomi i alderdommen. En invalidepen-
sion kan indgå i en pensionsordning.

Erhvervsforsikringer: Du bør altid købe en erhvervs-
ansvarsforsikring som selvstændig. Øvrige forsikringer 
afhænger bl.a. af, om du har ansatte og hvilken type virk-
somhed, du har startet. Tal om det med dit forsikrings-
selskab.

Arbejdsløs eller hjemmegående

Ulykkesforsikring: Fritidsulykkesforsikring skal ændres til 
heltidsulykkesforsikring.

Pensionsordning: Orienter dit forsikrings- eller pensions-
selskab ved langvarig sygdom, da dette evt. kan betyde 
præmiefritagelse. Husk at orientere om ændrede arbejds-
forhold.

Pensionering
Indboforsikring: Undersøg muligheden for pensionistra-
bat.

Ulykkesforsikring: Vær opmærksom på, at forsikringsdæk-
ningen ofte ændres omkring det fyldte 60. år, og at for-
sikringen muligvis ophører ved fx det fyldte 67. år. Fritids-
ulykkesforsikring skal ændres til heltidsulykkesforsikring, 
og på en heltidsulykkesforsikring bør du få ændret din 
stillingsbetegnelse.

Pensionsordning: Undersøg, om du har pensionsopspa-
ring, der kommer til udbetaling. Vær opmærksom på, at 
mange pensionsselskaber har rådgivere, der kan vejlede 
om pensionsordning og om de sociale og økonomiske 
forhold i pensionisttilværelsen.
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Besøg Forsikringsnørden 
på facebook

Forbrugerinformation og -værktøjer
Forsikring & Pension

Erhvervsorganisationen Forsikring & Pension varetager 
forsikrings- og pensionsselskabernes politiske interesser. 
Organisationen driver en lang række tjenester og services 
for medlemmerne. Desuden bruger Forsikring & Pension 
mange ressourcer på at udvikle forbrugerkommunikation.  
www.forsikringogpension.dk
 

Forsikringsoplysningen

Du kan både ringe og skrive til vores eksperter, der vil 
hjælpe dig med spørgsmål om forsikring. På hjemmesi-
den finder du generel information og svar på en række 
typiske spørgsmål. www.forsikringsoplysningen.dk 
  

Forsikringsguiden

Her kan du online sammenligne forsikringsvilkår og priser 
på forsikringer. Du vælger forsikringstype og derefter, 
hvilke selskaber du vil have med i sammenligningen. 
www.forsikringsguiden.dk
 

Forsikringsmåleren

Her kan du se, hvilke forsikringer du har behov for i for-
hold til din boligtype, familiesituation, transportmiddel, 
fritidsinteresse og kæledyr. www.forsikringsmaaler.dk
  

Rejseforsikringsmåler

Klik på dit rejsemål og se, hvad en forsikring bør dække. 
Få et overblik over, hvad det offentlige dækker, og hvad 
du skal tjekke hos dit eget selskab www.rejseforsikrings-
maaler.dk 
 

Stopindbrud

Her får du gode råd til sikring af bolig, fritidshus, bil, båd 
og firma, så du undgår tyveri. Stopindbrud.dk er et sam-
arbejde mellem Forsikring & Pension og Det Kriminalpræ-
ventive råd. www.stopindbrud.dk  
 

Pensionsoplysningen

Du kan både ringe og skrive til vores eksperter, der vil 
hjælpe dig med spørgsmål om pension. På hjemmesiden 
finder du generel information og svar på en række typi-
ske spørgsmål. www.pensionsoplysningen.dk 

Pensionsmåleren

Interaktivt web-værktøj, der viser dig niveauet for dine 
pensionsudbetalinger på baggrund af din nuværende 
alder, indkomst og pensionsindbetaling. Pensionsmålerne 
bygger på en række forudsætninger, der er fastsat af 
branchen i fællesskab. www.pensionsmaaler.dk 
 

PensionsABC

PensionsABC’en forklarer de grundlæggende sammen-
hænge i det danske pensionssystem og henvender sig til 
alle, der vil have en større viden om det danske pensions-
system. www.pensionsoplysningen.dk

Pensionseksamen

Test din viden om pensionsbegreber. Du kan udfordre dig 
selv og blive klogere ved at læse forklaringerne, eller ud-
fordre venner og familie og se, hvem der har den største 
viden om pension. www.pensionsoplysningen.dk 
 

Ordbogen

Her får du forklaret, hvad de forskellige begreber inden 
for forsikring og pension betyder.  
www.pensionsoplysningen.dk 

PensionsInfo

Få et overblik over alle dine pensionsordninger. Pensions-
Info er et samarbejde mellem pensionskasser, livsforsik-
ringsselskaber, banker, sparekasser og offentlige myndig-
heder. www.pensionsinfo.dk

http://www.forsikringogpension.dk/Documents/Webpjecer/Dagligdagen_og_forsikring.pdf
http://www.forsikringogpension.dk/Documents/Webpjecer/Dagligdagen_og_forsikring.pdf
http://www.facebook.com/Forsikringsnoerden
http://www.facebook.com/Forsikringsnoerden
http://www.facebook.com/Forsikringsnoerden
http://www.forsikringogpension.dk
http://www.forsikringsoplysningen.dk
http://www.forsikringsguiden.dk
http://www.forsikringsmaaler.dk
http://www.forsikringogpension.dk/forsikring/rejseforsikringsmaaler/Sider/rejseforsikringsmaaler.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/forsikring/rejseforsikringsmaaler/Sider/rejseforsikringsmaaler.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/forsikring/rejseforsikringsmaaler/Sider/rejseforsikringsmaaler.aspx
www.stopindbrud.dk
http://www.forsikringogpension.dk/PENSION/Sider/Pension.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/PENSION/Sider/Pension.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/pension/pensionsmaaler/Sider/pensionsmaaler.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/PENSION/PENSIONSABC/Sider/pensions-abc.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/pension/eksamen/Sider/default.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/pension/eksamen/Sider/default.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/ordbog/Sider/ordbog.aspx
http://www.forsikringogpension.dk/ordbog/Sider/ordbog.aspx
http://www.pensionsinfo.dk


Tænk på miljøet, før du printer.

Indhold (klikbar)

Familie 2 

Bolig 3

Arbejde	 5

Forbrugerinformation  
og -værktøjer 6

Klagemuligheder 7

Læs også web-pjecen
”Dagligdagen og forsikring”

AJOUR MED DINE FORSIKRINGER? – AUGUST 2011 – SIDE 7

Klagemuligheder

Private forsikringstagere, der er utilfredse med en afgø-
relse fra et forsikringsselskab, kan mod et gebyr på 150 
kr. klage til: 
 
Ankenævnet for Forsikring 
Anker Heegaards Gade 2
1572 København V

Telefon: 33 15 89 00 (kl. 10-13). 
www.ankeforsikring.dk  

Erhvervskunder og skadelidte kan gratis henvende sig til: 
 
Forsikringsoplysningen 
Philip Heymans Allé 1
2900 Hellerup

Telefon: 41 91 91 91 (kl. 10-13) 
www.forsikringsoplysningen.dk 
 
Forsikringsoplysningen er altid til rådighed, når det drejer 
sig om forsikringsspørgsmål.

Varenr.: 13 480 000

Foto: Scanpix
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